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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 وضعیت حقوق بشر در اروپا
 فائزه: »مردم در انگلیس مجبورن غذای ســگ و گربه بخورن! 
فرانسه مجبوره شبها در تاریکی شمع روشن کنه! پلیس با معترضان 
انگلیسی، ایتالیایی و فرانسوی برخورد سرکوب گرایانه و خشن داره! 

من برای حقوق بشر در اروپا نگرانم.«
 نشانه های غرب وحشی

 جبرائیلی: »دیلی میل نوشــته که مردم بریتانیای کبیر از فرط 
گرانی، غذای حیوانات می خورند و با شمع غذا گرم می کنند. غرب 
وحشی نشان داده که برای حفظ سلطه اش در نظام بین الملل، ابایی 
از قربانی کردن ملت ها ندارد؛ چه ملتی که دولتش تحریم می شود، 

چه ملتی که دولتش تحریم می کند.«
 قدم مجلس در راستای شفافیت

 محمــد امینی: »وضعیت ۵۰ درصد از کل تســهیلات بانک ها 
شفاف شد! حالا دیگر هیچ کس جرات ندارد تسهیلات رانتی بگیرد 
یا بدهد، چون دوربین نظارت عمومی روشن است و ۳ ماه یک بار 
به روز می شــود. باید به مجلس بابت تصویب این قانون و به بانک 

مرکزی بابت اجرای سریع آن، خداقوت گفت.«
 انگلیس نیازمند تجربه ایران است

 عبدالله گنجی: »انگلیس اعلام کرد دولت این کشور در صورت 
نیاز به منظور مهار نسبی اثرات اعتصاب بخش های عمومی، از ارتش 
کمک خواهد گرفت. از تجربه ایران اســتفاده کنید خود اصناف و 
بازاریان تو پوزی را به اعتصاب اجباری زدند. ارتش را درگیر نکنید.«

 وقتی از جنگ رسانه ای علیه ایران می گیم
 مهدی پناهی: »در اعتصاب کامیون داران در کره جنوبی برخلاف 
ایران یک نفر حتی آشغال روی زمین نمی ریزد چه رسد میخ سه پر 
و کوکتل مولوتوف اما دولت کره همه رانندگان را تهدید به جریمه و 
زندان و ابطال گواهی نامه می کند. ولی اعتصاب اجباری در ایران که 
موفق نیست ضریب بیشتری در رسانه  می خورد، این عادی نیست.«

 کیا پشت اعتصاب اجباری هستن؟
 دارابی: »اونایی که فراخوان برای اعتراض و اعتصاب صادر میکنن 
همگی خارج نشین هستن و بابت این اتفاقات حقوق دریافت میکنن. 
عوضش این جا مردم بی نوا بیکار میشن، به جون هم میفتن، میزنن، 
میکشــن، کشته میشن و اون خارج نشینان کماکان حقوقشون رو 

دریافت میکنن. هرچی درگیری و تلفات بیشتر، حقوق بیشتر.«
 نوبت خودشون شد

 میلاد: »به نظرتون کارکنان »بی بی ســی« و »اینترنشــنال« و 
»منوتو« به  اعتصابات سراســری و مردمی بریتانیا لبیک میگن یا 

بی شرفن؟«
 چرا سعودی نشنال یک رسانه تروریستی است؟

 محمد مطلق: »آموزه های دوماهه ســعودی اینترنشــنال: 1- 
تجزیه طلبی حق قانونی شماست. 2- کشتن یکدیگر حق اخلاقی 
شماست. ۳- خشونت کور حق شهروندی شماست. 4- تجاوز حق 
انســانی شماست. ۵- از بین بردن کســب و کارها حق اقتصادی 
شماســت. 6- تقاضای حمله به کشــور حق بین المللی شماست. 

7- غم و تنش عصبی حق معنوی شماست.«
 ترجمه بلد نیستی جو نده!

 جهانپور:» تیتر می زنند مهاجرت 2.8میلیون نفر درسال 2۰22 
از ایران! اما جهت اطلاع!هنگام مهاجرت، شــما برای مردم کشور 
خود emigrant  هســتید و برای مردم کشوری که به آنجا مهاجرت 
می کنید immigrant  این عدد immigrants یا تعداد مهاجران دائمی 

در  ایران است نه آمار  مهاجرت یک ساله از ایران!«
 خوشبختی آمریکایی ها به روایت آمار

 محمدمهدی مصلحی با انتشــار این تصاویر نوشت: » آمریکا از 
شدت آزادی و رفاه، رتبه 24 جهان تو خودکشیه! و ایران از شدت 
بدبختی و نبود آزادی، رتبه 1۳۰ جهانه! اونا چقدر شادن؛ ما چقدر 

غمگینیم.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

حادثــه ای در باند فــرودگاه 
بین المللی بغداد منجر به ترکیدن 
لاســتیک چرخ هواپیمای خطوط 
)العراقیه( حین  هوایــی عــراق 
برخاستن از زمین به مقصد مدینه 

منوره در عربستان سعودی شد.
به گزارش ایرنا، هواپیمای مسافربری بویینگ )8۰۰-7۳7( با 
علامت ثبت » YI –ASV « یکشــنبه شب در لحظه بلند شدن از 

باند پرواز دچار سانحه شد و لاستیک آن ترکید.
این سانحه موجب انتقال برخی پروازها به فرودگاه های نزدیک 

و نیز معطل شدن برخی پروازهای ورودی به فرودگاه بغداد شد.
فــرودگاه  مدیریــت 
در  بغــداد  بین المللــی 
اطلاعیه ای اعلام کرد، این 
پــرواز در ســاعت 21:2۰ 
تــرک  حیــن  یکشــنبه 
فرودگاه با ترکیدن یکی از 
مواجه  چرخ  لاستیک های 
شــد. این حادثه زمانی رخ 
داد کــه خلبان خواســت 
هواپیما را متوقف کند زیرا 
تکان های شدید بیش از حد 
مجاز در یکی از موتورهای 

هواپیما مشــاهده کرد و ناچار شــد برای حفظ جان مسافران، به 
سرعت ترمز کند که در نتیجه، منجر به انفجار لاستیک ها شد.

پــس از این حادثه بخــش عملیات فرودگاه بغــداد اقدام به 
گشت زنی و بازرسی دقیق باندهای فرودگاه کرد.

فرودگاه بین المللی بغداد در هفته های اخیر یکی از خبرسازترین 
مکان های امنیتی عراق به علت وقوع حوادث پی در پی بوده است.

اخیرا »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق، »امیر فراس 
کاظم« مدیر مسافرت و مرزها در دستگاه اطلاعاتی و پرسنل او در 
تامین امنیت فرودگاه بغداد را به علت قطع دوربین های مدار بسته 

در جریان آتش سوزی اخیر فرودگاه، برکنار کرد.
24 و 26 آبان ماه گذشته در کمتر از 48 ساعت دو آتش سوزی 
در دو ســالن فرودگاه بین المللی بغداد، خبرساز و بحث انگیز شد. 
در پی این آتش ســوزی ها »نائل سعد«، رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری و همزمان با او، »علی تقی« مدیر فرودگاه بین المللی بغداد 

از سوی نخست وزیر عراق برکنار شدند.

 حادثه ای 
دیگر

 در فرودگاه

عراق

بر اساس جدیدترین گزارش های 
خبری، پس از فعال شدن آتشفشان 
سمرو در استان جاوه شرقی اندونزی، 
حــدود دو هزار نفر از ســاکنان 
روستاهای اطراف خانه های خود را 

ترک و این منطقه را تخلیه کردند.
به گزارش ایرنا به نقل از سی ان ان، تا کنون گزارشی درخصوص 

شمار مصدومان یا قربانیان این حادثه منتشر نشده است.

در بیانیه وزارت حمل ونقل اندونزی آمده است خاکستر و دود 
ناشــی از آتشفشان تا کنون اختلالی روند ترافیک هوایی به وجود 
نیاورده است، اما فرودگاه های منطقه باید به حال آماده باش درآیند.
اداره مدیریت بحران اندونزی هشــدار داد شــهروندان تا پنج 
کیلومتری مرکز آتشفشــان ســیمرو واقع در جاوا که فوران کرده 
است از انجام هرگونه فعالیتی خودداری کنند و ۵۰۰ متر از کناره 
رودخانه ها به دلیل احتمال جاری شدن مواد مذاب فاصله بگیرند.
اداره هواشناسی ژاپن نیز اعلام کرد درحال رصد کردن احتمال 

سونامی پس از این فوران آتشفشانی است.
مقامات اندونزی در میان افراد محلی ماســک توزیع کردند و 
سطح این فوران آتشفشانی ۳ از 4 اعلام شده است. 4 پرخطرترین 

سطح در نظر گرفته می شود.
اندونزی با 142 آتشفشــان پرجمعیت ترین کشوری در جهان 
اســت که حــدود 8.6 میلیون نفــر در نزدیکــی 1۰ کیلومتری 
آتشفشــان ها زندگی می کنند. در کمربند زمین لرزه و آتشفشانی 
»حلقه آتش اقیانوس آرام« اندونزی حدود 1۳۰ آتشفشان فعال دارد.

تخلیه هزاران نفر 
از ساکنان در پی 
فوران آتشفشان

اندونزی

گالری  پلمــب  برای  دســتور قضایی 
جواهرآلات نور واقع در مجتمع روماسنتر  

صادر شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در پی همراهی با 
گروه های ضدانقلاب در فضای مجازی در راستای 
اخلال در آرامش و کســب و کار بازار، دســتور 
قضایی برای پلمــب گالری جواهرآلات نور واقع 

در مجتمع روماسنتر  صادر شد.
گفتنی اســت، همزمان با کاهش محسوس 
اغتشاشــات در کشــور و جدایــی معترضان از 
صــف اغتشاشــگران، گروه های ضــد انقلاب با 
انتشــار فراخوان هایی تلاش می کنند، با آشوب 

و اخلال در آرامش و کســب و کار بازار شــعله 
ناارآمی را در ایران اســلامی روشــن نگه دارند 

که با عدم همراهی مردم مواجه شده اند.
از ســوی دیگر برخی خبرگزاری ها از 
پلمب رستوران متعلق به علی دایی علاوه بر 

جواهر فروشی وی خبر دادند.
در روزهای گذشته همزمان با فراخوان 
ضد انقلاب، گالری جواهری نور در صفحه 
خــود در فضای مجــازی از تعطیلی در 
روزهای 14، 1۵ و 16 خرداد خبر داده بود.

شهربازی پاساژ الماس پلمب شد
شــهربازی پاســاژ مجتمــع تجاری 
اخیــراً  کــه  تهرانپــارس  در  المــاس 
تصاویر کشــف حجــاب متصدیان آن منتشــر 

شــده بود با دســتور مقام قضایی پلمب شــد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، در پی انتشار 
تصاویر ضد فرهنگــی از متصدیان  واحد صنفی 
شهربازی مســتقر در مجتمع تجاری الماس در 
تهران پارس، با دســتور قضایی این واحد صنفی 

پلمب شد.
برهمین اساس، برای متصدی متخلف پرونده 

قضایی تشکیل شده است. 
گفتنی است، اخیرا تصویری از شهربازی پاساژ 
الماس در فضای مجازی منتشر شد که متصدیان 
این واحد صنفی، بدون رعایت حجاب مشغول به 

فعالیت بودند.

فرآیند احیا و اهدای اعضای حیاتی بدن پس 
از تایید فوت فرد اهداکننده برای نخستین بار 
در غرب آسیا و در دانشگاه علوم پزشکی ایران 

انجام  شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سرپرست واحد 
پیوند و فراهم آوری دانشــگاه علوم پزشکی ایران از 
انجــام عمل نوین پیوند پس از مرگ کامل خبر داد 
و گفت: برای نخســتین بار در غرب آسیا، عمل احیا 
و اهــدای عضو پس از تایید فوت فرد اهداکننده در 

بیمارستان حضرت رسول اکرم )ص( انجام شد.
سام زراعتیان نژاد دوانی با بیان اینکه با اخذ مجوز 

از وزارت بهداشــت و همکاری شرکت دانش بنیان 
دانشــگاهی نیســپا موفق به انجام عمل اهدا از فرد 
دهنده با مرگ حتمی شــدیم، افزود: این عمل در 
مورد ســه متوفی انجام و اعضای حیاتی بدن آنها از 
جمله کلیه، کبد، پانکراس، روده و بافت های دریچه 

قلب جدا و به افراد گیرنده اهدا شد.
زراعتیان نژاد بیان داشت: این روش نوین پیوند 
عضو با کمک فیلتراسیون خونی، فاکتورهای التهابی 
از اعضــای فرد دهنــده را کاهش می دهد و موجب 
اســتفاده از اعضای پیوندی می شود که قابلیت اهدا 

به علت التهاب ندارند.

وی ادامه داد: این روش، بی نظیر در کشور و مورد 
تایید انجمن پیوند خاورمیانه بوده و مقاله علمی آن 
هــم در ژورنال بین المللی پیوند قلب و ریه به چاپ 

رسیده است.
این فوق تخصص جراحی قلب و عروق خاطرنشان 
کرد: ســابقه انجام عمل پیوند پس از مرگ مغزی و 
مرگ قلبی از سالیان گذشته وجود داشته ولی عمل 
اهدا پس از مرگ حتمی فرد دهنده برای نخستین 

بار در کشور انجام می شود.
زراعتیان نژاد اظهارداشت: در نظر داریم در قالب 
یک طرح تحقیقاتی ایــن روش )HA۳8۰( به طور 

رسمی ارائه و تحت عنوان پروتکل کشوری از سوی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران به سایر دانشگاه ها معرفی 
شود تا کمک موثری برای نجات بیماران در لیست 

انتظار اهدا باشد. 
وی با بیان این مطلب که طی پنج سال گذشته، 
حدود 7۰۰ عمل اهدا در مرکز پیوند دانشگاه علوم 
پزشــکی ایران انجام گرفته که در کشــور بی سابقه 
است، افزود: امیدوارم با دستیابی به تکنولوژی های 
نویــن بتوانیــم جان بیمــاران بیشــتری را نجات 
 دهیم و شــاهد پیشــرفت روزافزون در حوزه پیوند

 باشیم.

موفقیت دیگری برای محققان کشورمان رقم خورد

انجام عمل پیوند پس از مرگ کامل در ایران 
برای نخستین بار در غرب آسیا

بازداشت عاملان سنگ پرانی  به کامیون ها در کردستان و لرستان

سرپرســت معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش 
و پرورش از ابلاغ بخشــنامه اعمال آخرین مدرک تحصیلی 

معلمان خبر داد.
به گزارش ایسنا، صادق ستاری فرد از ابلاغ بخشنامه اعمال آخرین 
مدرک تحصیلی معلمان خبر داده و گفته اســت که این بخشنامه به 
استناد بند 2-۳ ماده 2 قانون نظام رتبه بندی معلمان ابلاغ شده است 
و بر این اســاس آخرین مدرک تحصیلی معلمان در حکم کارگزینی 
ایشان اعمال می شود. به این ترتیب به نظر می رسد با ابلاغ بخشنامه 
مذکور، مشکلات مربوط به اعمال مدرک تحصیلی فرهنگیان مرتفع 

شده و در احکام حقوقی معلمان می نشیند.

اعمال آخرین »مدرک تحصیلی« 
در احکام کارگزینی معلمان

به علت همراهی با ضدانقلاب در فضای مجازی برای اخلال در بازار

دستور قضایی پلمب جواهر فروشی »علی دایی« صادر شد

فرمانده انتظامی اســتان سیستان و 
بلوچستان از حمله اشرار مسلح به مأموران 
وظیفه پلیس راهور شهرســتان چابهار و 

شهادت سرباز وظیفه خبرداد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار محمد 
قنبری گفت: یکشــنبه شب در محل دکه بازار 
واقع در خیابان امام خمینی شهرستان چابهار 
دو نفر شرور مسلح به دو نفر از سربازان وظیفه 
پلیس راهور آن شهرســتان که در حال انجام 
وظیفــه و ارائه خدمات ترافیکی به مردم بودند 
به صورت ناجوانمردانه حمله و به ســمت آنان 

تیراندازی می کنند.

قنبری افزود: اشــرار مســلح بعد از حمله 
ناجوانمردانه ســریعاً از محل متواری شدند که 
براثر این تیراندازی به دلیل شدت جراحات وارده 
در ساعت ۵ و ده دقیقه بامداد روز دوشنبه، سرباز 
وظیفه »عارف هوتی« به فیض شــهادت نائل و 
ســرباز وظیفه »بنیامین فاضلی« که از ناحیه 
کتف مجروح شده، همچنان در حال سیر مراحل 

درمانی خود است.
وی ادامه داد: از لحظات ابتدایی این حادثه، 
با تشکیل تیم ویژه و سرنخ های به دست آمده، 
شناســایی و دســتگیری عاملان تیراندازی به 
مأموران جان برکف گشت پلیس راهور آغاز شد.

شهادت سرباز پلیس راهور در چابهار 
به دست اشرار مسلح

فرماندهان انتظامی کردســتان و لرستان 
از بازداشت تعدادی از عاملان سنگ پرانی به 
کامیون ها و خودروهای عبوری در محورهای 

مواصلاتی این استان ها خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم ، فرمانده انتظامی 
کردستان از بازداشت چهار نفر از عاملان سنگ پرانی 
به خودروهای عبوری در محورهای کردســتان خبر 
داد و اظهار داشت: در پی فراخوان های معاندان نظام 
در فضای مجازی برای اعتصاب کامیون داران و عدم 
استقبال رانندگان از این خواسته، عده ای افراد مغرض 
با حضور در محورهای مواصلاتی با سنگ پرانی مانع 
اخلال در تردد حمل ونقل عمومی در محورهای استان 
می شــدند که این موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار قرار گرفت.  
سردار علی آزادی با بیان اینکه محورهای استان 

محل کامیون های حامل بار بوده و از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت، گفت: ماموران انتظامی با اشراف 
اطلاعاتی متهمان را شناسایی کردند و در این راستا 
چهار نفر از عاملان سنگ پرانی به کامیون های عبوری 
در محورهای سنندج به سروآباد و سنندج به دهگلان 

بازداشت شدند.
وی با اشاره به اینکه در تحقیقات به عمل آمده، 
متهمان از اعمال خود ابراز پشیمانی کردند، عنوان 
کرد: متهمــان به همراه پرونــده در اختیار مراجع 

قضایی قرار گرفتند.
آزادی با بیــان اینکه امنیت مــردم خط قرمز 
پلیس اســت، تصریح کرد: با مخلان نظم و امنیت 
مردم و کسانی که بخواهند برای تردد وسایل نقلیه 
در محورهای مواصلاتی استان مزاحمت ایجاد کنند 

برابر قانون قاطعانه برخورد می کنیم.

فرمانده انتظامی اســتان کردســتان هشــدار 
داد: کســانی کــه بخواهنــد در طــول روزهــای 
آینده سیاست های خباثت آلود ضدانقلاب و رسانه های 
معاند را در اســتان دنبال و اجرا کنند، شناســایی، 
بازداشــت و بدون هیچ گونه مماشاتی، برابر قانون با 

آنان برخورد خواهد شد.
 بازداشت عاملان سنگ پرانی

 به کامیون های لرستان
فرمانده انتظامی لرســتان نیــز گفت: دو عامل 
سنگ پرانی به خودروهای عبوری در محورخرم آباد- 

پلدختر دستگیر شدند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار یحیی 
الهی اظهار داشــت: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیس 11۰ مبنی بر ســنگ پرانی به یک دستگاه 
خــودروی کامیون، بلافاصله ماموران به محل مورد 

نظراعزام شدند. ماموران پس از تحقیقات و بررسی 
لازم دو جــوان را با یک دســتگاه موتورســیکلت 
فاقــد پلاک که اقدام به ســنگ پرانی به کامیون ها 
می کردند حین ارتکاب جرم شناسایی کردند که به 
محض مشــاهده ماموران اقدام به فرار کردند و پس 
 از تعقیب و گریز دســتگیر و به مقر انتظامی دلالت

 شدند.
الهی افزود: افراد دستگیر شده ضمن اعتراف به 
جرم خود، اذعان کردند، تحت تاثیر فضای مجازی و 
شبکه های معاند اقدام به این گونه حرکات نموده اند.

وی ضمن هشــدار به افراد هنجارشــکن که به 
هــر نحو بخواهند امنیت و آرامش مردم و رانندگان 
زحمتکش را بــه مخاطره بیندازند، بیان داشــت: 
این گونه افراد با واکنش ســخت پلیس و دســتگاه 

قضائی مواجه خواهند شد.

 رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هــوا از ادامه بارش برف و باران در 

نقاط مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیائیان، درباره شــرایط جوی کشور به ایسنا 
گفت: براســاس تحلیــل آخرین نقشــه های پیش یابی 
هواشناسی از سه شنبه تا جمعه در بخش هایی از گیلان، 
مازندران، اردبیل، شــمال آذربایجان شــرقی، ارتفاعات و 
دامنه های البرز مرکزی بارش پراکنده برف و باران انتظار 
می رود. به گفته ضیائیان، سه شنبه سامانه بارشی در جنوب 
کشــور تقویت می شود و در خوزســتان، بوشهر، فارس، 
چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب اصفهان، 
جنوب یزد و کرمان سبب رگبار و رعدوبرق و وزش باد گاهی 

وزش باد شدید و در مناطق مستعد بارش تگرگ پیش بینی 
می شــود. وی ادامه داد: این شرایط چهارشنبه در مناطق 
ذکرشده ادامه خواهد داشت و در این روز برای بخش هایی 
از شرق و شمال شرق نیز بارش باران گاهی وزش باد انتظار 
می رود. همچنین طی روزهای سه شنبه  و چهارشنبه بارش 
در ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی به صورت برف خواهد 
بود. پنج شنبه و جمعه نیز در برخی مناطق جنوب، شرق و 

مرکز کشور بارش پراکنده پیش بینی می شود.
گفتنی اســت، بر اســاس اعلام اداره کل هواشناسی 
اســتان تهران طی روز یکشنبه تا دوشنبه 68.8 میلیمتر 
بارش در تهران ثبت شده است و بارش برف و باران تا صبح 

سه شنبه ادامه دارد.

پیش بینی تداوم بارش برف و باران 
در نقاط مختلف کشور

تلاش وزارت بهداشت برای اجرای برنامه پزشک خانواده جمعیت شهری در سال آینده
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: مصر 
هستیم که برنامه پزشــک خانواده در سال 
 آینده برای جمعیت شهری اجرا شود که بالغ بر 

۵۲ میلیون نفر برآورد می شوند.
حسین فرشــیدی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت توســعه برنامه پزشــک خانواده شــهری، 
اظهارداشت: نسخه ۰2 برنامه پزشک خانواده مورد 
بازنگری و ویرایش قــرار گرفت، تغییرات جدید به 

برنامه اضافه شد و بحث های مربوط به جوانی جمعیت 
هم به آن اضافه شــد و نسخه پزشک خانواده به روز 
شــده و به نســخه ۰۳ تغییر یافت. فرشیدی افزود: 
وزارت بهداشت مصر است که برنامه پزشک خانواده 
در ســال آینده برای جمعیت شهری اجرا شود که 
بالــغ بر ۵2 میلیون نفر برآورد می شــوند. آنچه که 
مانع اجرای این برنامه بوده است، وضعیت اعتباری 
و تامین بودجه آن است که باید اعتبارات لازم برای 

اجرای این برنامه دیده شود. در زمینه برآورد اعتباری 
اجرای نسخه ۰۳ برنامه پزشک خانواده در حال نهایی 
کردن کارها هستیم و سازمان برنامه و بودجه آن را 
اعــلام خواهد کرد. وی ادامه داد: در عین حال آنچه 
که در پزشک خانواده به دنبال آن هستیم، این است 
که از طریق خرید خدمت و با واســطه گری بیمه ها 
کار را انجام دهیم. معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
درباره وضعیت کمبود نیرو در حوزه بهداشت کشور 

و برنامه ها برای استخدام نیرو نیز گفت: به طور کلی 
حدود 6۰ هزار ردیف خالی در حوزه بهداشت داریم. 
در حال حاضر بیش از 1۳۰ هزار نفر در حوزه بهداشت 
کشور شاغل هستند و حدود 6۰ هزار ردیف هم در 
بهداشــت ردیف خالی داریم. در عین حال باید دید 
که برای سال آینده در جهت استخدام نیرو سازمان 
برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی، مجوز 

جذب چه تعداد نیرو را به ما خواهند داد.

فرهنگی  میراث  بیست ویکمین  ثبت  با 
ناملموس ایران در فهرست جهانی یونسکو، 
رتبه ایران با یک رده افزایش به جایگاه ششم 
کشورهای دارای مواریث ثبت شده در این 

فهرست، ارتقا یافت.
مدیرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیاء میراث 
معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دســتی به ایرنا گفت: تا قبل از نشست 
هفدهم کمیته بین الدول پاسداری از میراث  فرهنگی 
ناملموس یونسکو که در شهر رباط مراکش برگزار 
شد، ایران با 17 عنصر فرهنگی ناملموس ثبت شده 
در فهرست جهانی یونســکو جایگاه هفتم را در 
جهان و جایگاه چهارم را آسیا را در اختیار داشت.

مصطفی پورعلــی افزود: با ثبت چهار میراث 
فرهنگی ناملموس در فهرست جهانی یونسکو در 
دوره هفدهم، جایگاه ایران در میان کشــورهای 
دارای عناصر ثبت شــده در این فهرست از رده 

هفتم به ششم ارتقا پیدا کرد.
پورعلی با اشاره رقابت و مشارکت کشورهای 
مختلف برای تدوین و ارائه پرونده های مشــترک 
چندملیتی در ســال های اخیر اظهارداشــت: در 
رده بندی کشورها در حوزه ثبت میراث ناملموس 
تا امسال کشور چین با ثبت 4۳ اثر جایگاه نخست 
و سپس فرانسه با ثبت 26 اثر ناملموس مقام دوم 
را به خود اختصاص داده است. وی ادامه داد: در 
ایــن رده بندی ترکیه با 2۵ اثر در جایگاه ســوم 

و کشورهای اســپانیا و ژاپن به صورت مشترک 
هرکدام بــا ثبت 2۳ اثر ناملموس در فهرســت 
جهانی یونســکو، رده چهارم جهــان را به خود 

اختصاص داده اند.
مدیــرکل ثبت و حریم آثــار و حفظ و احیاء 
میراث معنوی و طبیعــی وزارت میراث فرهنگی 
گفت: ایران و کرواســی هــر کدام با ثبت 21 اثر 
میراث فرهنگی ناملموس در فهرســت جهانی به 
صورت مشترک در رده ششم قرار دارند، که البته 
نشــان از صعود یک پله ای جایگاه ایران در این 

رده بندی در سال 2۰22 است.
گفتنی است، هفدهمین نشست کمیته بین  
دولتی پاســداری از میــراث  فرهنگی ناملموس 

یونســکو در شــهر رباط مراکش روز شنبه- 12 
آذر 14۰1– بــه کار خــود پایــان داد، ایران در 
ایــن دوره 6 میراث ناملمــوس را که پرونده آنها 
مشــترک با کشــورهای دیگر تدوین شد، ارائه 
کرد که چهار عنصر میراث ناملموس هنرساختن 
و نواختن عود، مشــترک ایران و ســوریه، شب 
یلدا/ چله، مشــترک افغانســتان و ایــران، هنر 
سوزن دوزی ترکمن، مشترک ایران و ترکمنستان 
و پرورش کرم ابریشم و تولید سنتی ابریشم برای 
بافندگی، مشــترک ایران، افغانستان، جمهوری 
آذربایجان، ترکیه، تاجیکســتان، ترکمنســتان 
 و ازبکســتان در فهرســت جهانی یونسکو قرار 

گرفت.

با ثبت 4 مورد دیگر

جایگاه ایران در فهرست جهانی میراث فرهنگی ناملموس یونسکو ارتقا پیدا کرد

 افزایش مصرف برخی داروها طی 8 ماه سال جاری به اندازه کل سال 1400 
مشاور رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره 
به افزایش غیرمنتظره مصرف دارو در کشور، 
گفت: مصــرف برخی داروها در 8 ماهه اول 
ســال جاری به اندازه کل سال 1400 رسیده 

است.
سجاد اسماعیلی در گفت و گو با خبرگزاری فارس 
اظهارداشت: پاندمی کرونا تمامی برنامه ریزی های 

تولید و تامین دارو را در دنیا دستخوش تغییرات 
کــرد؛ به طوری که مصرف برخی داروها کاهش و 
برخی داروها به شــدت افزایش یافت، پس از سه 
ســال و فروکش کردن این ویروس، بروز آنفلوآنزا 
سیستم دارویی اکثر کشورها را با شوک مواجه کرد؛ 
براین اساس طی دوماه گذشته برخی از کشورها 

با کمبود برخی آنتی بیوتیک ها مواجه شده اند.

اسماعیلی با اشاره به اینکه برنامه تامین انواع 
داروها براورد شده و اکثر آنها طی 8 ماهه امسال 
افزایش محسوســی به نســبت کل سال گذشته 
داشــته اند، افزود: به عنوان مثال مصرف کل سال 
گذشــته کشــور درمورد داروی پنتوکسی فیلین 
8 میلیــون عدد بــود، درحالی که طــی 8 ماهه 
امســال 1۳ میلیون عدد از این دارو تامین شده 

است و تقاضا برای این دارو همچنان وجود دارد.
وی بیان داشت: با اجرای طرح دارویار و کاهش 
بدهی  معوق بیمه ها به داروخانه ها )کاهش عمق 
بدهی بیمه( نقدینگی داروخانه ها افزایش یافته و 
با ســیگنال های افزایش نرخ ارز در بازار، احتمال 
می رود که داروخانه داران نسبت به تامین موجودی 

خود بیش از نیاز ماهانه خود اقدام می کنند.

معاون شــهردار تهران گفت: با تحویل ۷41 چرخ باقی مانده از 
محموله دو هزار عددی چرخ مترو به شــرکت بهره برداری متروی 
تهران، بحران کمبود چرخ قطارهای شهری و زیرزمینی برطرف شد.
به گزارش ســایت شــهر، لطف الله فروزنده اظهارداشــت: پس از اخذ 
سفارشات لازم از شــرکت بهره برداری متروی تهران و تسریع در تخصیص 
و پرداخــت تأمیــن اعتبارات لازم به موقع توســط این معاونت، شــرکت 
ســرمایه گذاری شهر از طریق مناقصه عمومی نسبت به خرید دو هزار عدد 
چرخ مترو اقدام کرده، با وجود مشــکلات نقــل و انتقالات در زمان بحران 
کرونا و همچنین تحریم های ظالمانه علیه ایران، این محموله در چند نوبت 
وارد کشور شــد تا واگن های متوقف شده به دلیل کمبود چرخ، فعال و در 
جابه جایی مسافر استفاده شود. وی افزود: با هدف کاهش هزینه های مبتنی 
بر انجــام مناقصات در کنار صرفه و صلاح شــهرداری در انجام معاملات و 
فرآینــد بازرگانی داخلی و خارجی، دو مناقصه عمومی جهت انتخاب تامین 
کنندگان کالاهای مورد درخواست شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
برگزار شد. این شیوه از برگزاری مناقصه و تلاش های شرکت سرمایه گذاری 
شــهر، کاهش ۵۰ درصدی قیمت تمام شده که مبلغی بالغ بر 27 میلیارد 

تومان است را در پی داشت.

تحویل 2000 چرخ واگن
 به متروی تهران

دادستان ایلام با اشاره به اینکه مهدی شاهمرادی از 
لیدرهای اغتشاشات و ناآرامی های اخیر در استان است، 
گفت: هیچ گونه تحصن و اعتصابی از سوی خانواده این فرد 
مقابل دادگستری شهرستان آبدانان صورت نگرفته است.
به گزارش خبرگزاری میزان، رسانه های ضد انقلاب در ادامه 
خبر ســازی های دروغ خود با پرداختن به سوژه ای جدید مدعی 
شده اند که خانواده فردی به نام مهدی شاهمرادی یکی از بازداشت 
شدگان اغتشاشات در شهرستان آبدانان 14 روز است که به نشانه 
اعتراض مقابل دادگستری این شهرستان تحصن کرده اند و کودک 
این فرد در مقابل دادگستری مورد ضرب و شتم قرار گرفته است.
در همین خصوص، دادســتان مرکز استان ایلام با اشاره به 
اینکه مهدی شــاهمرادی از لیدرهای اغتشاشات و ناآرامی های 
اخیر در استان ایلام اســت، گفت: هیچ گونه تحصن و اعتصابی 
از ســوی خانواده این فرد مقابل دادگستری شهرستان آبدانان 

صورت نگرفته است.
عبدالوهاب بخشــنده افزود: خانواده این فرد روز شــنبه 12 
آذرماه حدود کمتر از یک ساعت با در دست داشتن پلاکاردهایی 
در مقابل ســاختمان دادگستری آبدانان حاضر شدند و عکس ها 
و تصاویر منتشــر شــده در فضای مجازی نیز مربوط به همین 

موضوع است.
وی همچنین در رابطه با انتشــار خبری در رســانه های ضد 
انقلاب که فرزند مهدی شــاهمرادی در جریان حضور در مقابل 
دادگستری مورد ضرب و شتم قرار گرفته است، گفت: این موضوع 

نیز به هیچ عنوان صحت ندارد و قویاً تکذیب می شود.

کودکان هم طعمه خبر سازی ضد انقلاب شدند
تکذیب ضرب و شتم

 دختر یکی از لیدرهای اغتشاشات
 در آبدانان


